Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0388229

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Frei

Objeto:
Compra de 5 vidros em forma retangular para fechar espacgos deixados com as retiradas dos aparelhos de ar
condicionado de janela (aj) na sede da PJR de Teixeira de Freitas

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Faz-se necessario a compra tendo em vista a necessidade de fechar os espacos deixados com as retiradas dos
aparelhos de ar condicionado de janela (aj) na sede da PJR de Teixeira de Freitas

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
compra de vidro incolor 6mm temperado fixo no caixilho preto 0,71x0,66cm

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Vidragaria Center Vidros Eireli epp

1-Valor Total (R$):
1.300,00

Proposta 2:

2-Item:
compra de vidro incolor 6mm temperado fixo no caixilho preto 0,71x0,66cm

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Adenilson Pereira Silva

2-Valor Total (R$):
1.325,00

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
Vidracaria Center Vidros Eireli epp

1-Endereco:
Av. Pres. Getulio Vargas, 4338 - Santa Rita. Teixeira de Freitas. Cep 45995-003

1-CPF/CNPJ:
00243963000116

1-Valor (R$):
1.300,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

JEi' Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 15/06/2022, as
@

g |‘in 16:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0388229 e o cédigo CRC 4DFF7A51.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicacio Interna n° 16 / TEIXEIRA FREITAS - APOIO ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 10 de junho de 2022.
De: Fabio Fernandes Corréa
Para: SUPERINTENDENCIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA

Assunto: Encaminha Expediente referente 2 compra de vidros para janelas.

Senhor Superintendente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Senhoria, conforme solicitagdo SEI 19.09.01148.0011761/2022-86, versando
sobre dispensa de licitagdo para do produto (vidros para janelas), para esta sede Regional.

Informo que apenas 2 (dois) se interessaram em participar da presente dispensa de licitagdo, em virtude disso, ndo foi incluso 3 (trés) or¢amentos.

Outrossim, usamos do ensejo para indicar os servidores Marcos Cesar Silva Santos matricula 353.467 e Fernanda da Silva Ledncio Dias, matricula 352.579, para
exercerem, respectivamente, as atribui¢des de fiscal e suplente da comproa sob comento.

Assim, fico no aguardo da analise do referido expediente para eventuais corregdes ou, estando tudo nos conformes, solicito sua publicagdo no diario oficial.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

Fabio Fernandes Corréa

Coordenador Regional em exercicio

Documento assinado eletronicamente por Fabio Fernandes Correa em 15/06/2022, as 15:13, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0384966 e o codigo CRC 68525BB1.

19.09.01148.0011761/2022-86 0384966v1



O VioRes

VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI EPP

COD:

[ ] ENVIAR PEDIDO

0800 284 8859 | repino

(73) 3291-1509 FAX (73) 3011-1509
ﬂ ORCAMENTO
E-mail centervidrosba@hotmail.com|
Site www.centervidros.com.br N°001

Av. Pres. Getulio Vargas 4338 - Sta Rita

CEP 45995-003 Teixeira de Freitas - BA DATA 19/05/2022

Fone:

Cliente: MINISTERIO PUBLICO (MARCOS)
Endereco: RUA SAGRADA FAMILIA

N° :

154 Fone: 73 99986-4090

Cidade: TX DE FREITAS

E-mail:
Bairro:

BELA VISTA

CNPJ:04.142.491/0001-66 Insc. Est.:

DATA NASC:

Referéncia:
C. Pagt®.:
PEDIDO:

QUANT.

DESCRIMINAGAO PRODUTOS

MEDIDAS

ALT. X LARG.

PRECO UNIT. TOTAL

5

VIDRO INCOLOR 6MM TEMPERADO FIXO NO CAIXILHO PRETO 71 X 66

R$ 260,00 | R® 1.300,00

R$ -

R$ -

R$ -

R$ -

R$ -

R$ .

R$ -

R$ -

R$ -

R$ -

R$ -

SUB TOTAL 1.300,00

ENTREGA 15 DIAS UTEIS VIDROS TEMPERADOS

DESCONTO

ENTREGA 20 a 30 DIAS UTEIS VIDROS MOLDE, ESMALTADOS E REFLETIVOS

TOTAL GERANR 1.300,00

EMANUELLA 9 9983 - 3632

VENDEDOR

MONTADOR

CLIENTE




10/06/2022 14:22

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  00.243.963/0001-16
Razao Social:VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI EPP

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 4338 TERREO / CENTRO / TEIXEIRA
DE FREITAS / BA / 45985-200

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:24/05/2022 a 22/06/2022

Certificacdo Numero: 2022052400324320341951
Informacao obtida em 10/06/2022 14:22:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.243.963/0001-16

Certiddo n°: 18581314/2022

Expedicdo: 10/06/2022, as 14:23:18

Validade: 07/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.243.963/0001-16, NAO CONSTA comoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nosgs arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 145, CENTRO, CEP: 45985160
CNPJ: 13650403000128 TELEFONE: 7330110300

Certidao Negativa de Debitos

INFORMACOES PROTEGIDAS POR SIGILO FISCAL
N°. 17280/2022

COD. CONTRIBUINTE: 40 INSC.MUNICIPAL: 541084
CONTRIBUINTE: VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI
ENDERECO: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS - 4338 N° 4338 BAIRRO CENTRO CEP 45995003

LOTE QUADRA TEIXEIRA DE FREITAS- BA

COMPLEMENTO:

A Fazenda Publica Municipal, atendendo a solicitagdo da parte interessada, CERTIFICA que, revendo seus arquivos e
apontamentos até a presente data, NAO FORAM ENCONTRADOS débitos cuja responsabilidade tributaria e/ou fiscal é vinculada
a empresa mecionada acima.

Ressalva-se a Fazenda Publica o direito de constituir novos créditos incidentes sobre o contribuinte acima identificado e que,
porventura, venham a ser apurados posteriormente a emissao da presente certiddo, ressalvando - se mais o direito de consolidar a
este, os débitos porventura vinculados a outros contribuintes em decorréncia da ndo atualizagao dos dados cadastrais.

Por sc verdade, firma a presente CERTIDAO para que produza seus juridicos ¢ legais cfeitos.

OBSERVACAO:

MUNICIP{O DE TEIXEIRA DE FREITAS, 10 de junho de 2022
EMISSAO: 10/06/2022 VALIDADE 08/09/2022

Cadigo de Verficacdo: 218506.17280.20220610.543.40
ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 10/06/2022 14:41
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Especial de Débitos Tributarios
(Positiva com efeito de Negativa)

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222669158

RAZAO SOCIAL

VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

040.986.067 00.243.963/0001-16

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a
presente certiddo Positiva o efeito de Negativa:

Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS

210535.0023/20-2 - laInst/AG.DISTRIBUICAO

Esta certiddo engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 10/06/2022, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

PAG - 1.de 1 RelCertidaoEspecial.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI
CNPJ: 00.243.963/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:43:09 do dia 10/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/12/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 3EE5.8CAC.F48D.4032

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



09/11/2021 15:03

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO F A (3 | DATA DE ABERTURA
D 245 DE30001 16 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 7 °= %o
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CENTER VIDROS EPP
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
25.12-8-00 - Fabricagao de esquadrias de metal
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construgao nao especificados anteriormente
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 4338 TERREO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.985-200 CENTRO TEIXEIRA DE FREITAS BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
EXATA@EXATACONT.COM.BR (73) 3291-1509/ (73) 3011-1509
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 28/08/2004
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/11/2021 as 15:03:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

n



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA
AV. MARECHAL CASTELO BRANCO - N° 145 TERREO CENTRO - TEIXEIRA DE FREITAS - BA CEP: 45985-160

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO

INSCRIGAO:541084 N° ALVARA: 318/2022

| CONCEDIDO A |
NOME / RAZAO SOCIAL: VIDRAGARIA CENTER VIDROS EIRELI

NOME COMERCIAL / FANTASIA: CENTER VIDROS

NATUREZA: Pessoa Juridica DATA ABERTURA : 14/10/1994
CNP.J/CPF R.G INSCRICAO ESTADUAL
00.243.963/0001-16
ENDERECO

RUA / AVN / TRV: AVE PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4338

COMPLEMENTO: TERREO BAIRRO: CENTRO

CIDADE: TEIXEIRA DE FREITAS - BA CEP: 45985-200

| ATIVIDADES |
COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE 201 A 300M2 |007000010000000!
FABRICACAO DE ESQUADRIAS DE METAL |2512-8/00
| ATIVIDADES SECUNDARIAS |
COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS |4743—1/00

HORARIO NORMAL:DIAS UTEIS DAS 08:00H AS 18:00H E SABADOS DAS 08:0 de 08:00 as 18:00

RESTRICOES

ENQUANTO SATISFAZER AS EXIGENCIAS DA LEGISLAGAO EM VIGOR. HORARIO DE FUNCIONAMENTO LIVRE,
DESDE QUE RESPEITADO AS NORMAS DO DECRETO 624/2019 - ARTIGO 1°.

DATA DE EMISSAO: 18/02/2022 VALIDADE: 31/12/2022

DEPARTAMENTO DA RECEITA

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

https://www teixeiradefreitas_ba.gov.br/

48454.2022.318.9.18022022.31122022
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ATO DE TRANSFORMAGAO DO REGISTRO DE SOCIEDADE EMPRESARIA UNIPESSOAL EM
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI

ANDRADE E MARTINUZZO LTDA - EPP
CNPJ/MF N° 00.243.963/0001-16

Pelo presente instrumento, JOSE ALBERT

na qualiade de socio remanescente, em razao Je retirada
outra socia da sociedade que gira sob a denominacdo ANDRADE E MARTINUZZO LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob n.° 00.243.963/0001- 16, com sede e foro na Av. Presidente Getdlio Vaggas, n°
4.338 - Terreo, Centro, CEP 45.985-200, Municipio de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, con§ﬁm1da
por instrumento particular arquivado na JUCEB sob n° 29201494129 em 14/10/1994, JBSQLVe
transformar a Sociedade Limitada em Empresa Individual de Responsabilidade Lmﬁéd:a"a.qua& se

regera, doravante, pelo seguinte ato constitutivo: St ot
CLAUSULA PRIMEIRA
DA DENOMINACAO EMPRESARIAL e’

Fica transformada esta sociedade limitada em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA - EIREL], sob a denominagdo VIDRACARIA CENTER VIDROS EIREL!, com sub-rogagao de
todos os direitos e obrigacoes pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA
DC CAPITAL SQCIAL

O capital social desta sociedade, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) passa a constituir o
capital da EIRELI mencionada na clausula anterior,

Para tanto, passa a franscrever, na inlegra, o ato constitutivo da referida Empresa Individual de
Respoensabilidade Limitada, com o teor a seguir:

VIDRAGARIA CENTER VIDROS EIRELI
CNPJIMF N° 00.243.963/0001-16

Pelo presente instrumento particular de constituig@o de empresa individual de responsabilidade limitada
JOSE ALBERTO ZAMBOM MARTINUZZO, brasileiro, casado pelo regime de comunhio parcial de
bens, nascidec em 21/05/1961, emoresério, portador da Carteira de ldentidade sob o n° 27.702.922-
3/SSP-SP ¢ inscrito no CPF sob 0 n®697.968.317-C1, residente e domiciliado na Av. Presidente Getulio
Vargas, n® 4.338 -1° Andar - Apto. 102, Centro, CEP 45.985-200, Municipio de Teixeira de Freitas,
Estado da Bahia, resolve com fundamentos no art.98C-A da lei n® 10406/02 constituir uma Empresa
Individual de Respcnsabilidade Limitada — EIRELI, a qual sera regida pelas seguintes Clausulas e
Condigbes, que abaixo seréo transcritas.

CLAUSULA PRIMEIRA
DA DENOMINACAO EMPRESARIAL, SEDE, FORO E FILIAIS

A empresa girara sob a denominagéo empresarial de VIDRAGARIA CENTER VIDROS EIRELI, com

sede e foro na Av. Presidente Getliio Vargas, n® 4.338 - Térreo, Centro, CEP 45.985-200, Mukicipio de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia.

Certifico o Registro sob o n® 29600181957 em 27/03/2017

A' Protocolo 170094065 de 23/03/2017
J Nome da empresa VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI EPP NIRE 29600181957

Este documento pode ser verificado em http://regin_juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

JUCEB Chancela 21510734854461

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/03/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral



ATO DE TRANSFORMAGAQ DO REGISTRO DE SOCIEDADE EMPRESARIA UNIPESSOAL EM
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI

ANDRADE E MARTINUZZO LTDA - EPP (
CNPJ/MF N° 00.243.963/0001-16

Paragrafo Unico: A empresa podera a qualquer tempo, abrir filiais e outros estabelecimentos no pais
ou fora dele, por ato de seu titular, mediante alteragdo contratual devidamente arquivada na Junta
Comergial.

CLAUSULA SEGUNDA

DO OBJETO

O objeto da empresa sera Comércio varejista de Vidros, Comércio Varejista de Box para Baq'héfd’s
Comercno varejista de Molduras e Quadros; Comércio varejista de Ferragens e Ferrameqtas F"br;c,agao

de Esquadrias de Metal. Feete Jeses

CLAUSULA TERCEIRA T e

DO PRAZO DE DURAGAO ——
* F :

EF @

O prazo de durago & por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUARTA
DO CAPITAL

O Capital sera de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), totalmente integralizadas neste ato em moeda
corrente do pais.

CLAUSULA QUINTA
DA RESPONSABILIDADE DA TITULAR

A responsabilidade da titular € limitada a importancia do capital integralizado.

CLAUSULA SEXTA )
DA ADMINISTRACAO DA EMPRESA E USO DA DENOMINAGAO EMPRESARIAL

A empresa serd administrada por seu titular JOSE ALBERTO ZAMBOM MARTINUZZO, sendo |he
incumbido de exercer lodos os atos pertinentes e necessarios ao exercicio das atividades ora
assumidas, e a pratica de qualquer interesse da empresa e a representagéo desta perante qualquer
Orgao Publico Federal, Estadual ou Municipal, Autarquias ou demais Entidades independentes.

Paragrafo Primeiro: A empresa sera representada judicial ou extrajudicialmente, ativa e passivamente,
peio administrador na forma acima;

Paragrafo Segundo: O administrador ndo podera utilizar a denominagao empresarial para fins
estranhos & empresa, tais como endossos ou avais a favor de terceiros, cartas de fianga ou outros
documenios analogos, que venham cbrigar respeonsabilidades a Empresa.

CLAUSULA SETIMA
DA RETIRADA A TiTULO DE “PRO LABORE”.

No exercicio da administragio da empresa, o administrador tera direito a uma retirada mensal. a titulc de
pro fabore, sendo observadas as disposicdes regulamentares pertinentes.

S

Certifico o Registro sob o n°® 29600181957 em 27/03/2017
“') Protocolo 170094065 de 23/03/2017
Nome da empresa VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI EPP NIRE 29600181957
JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bry/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 21510734854461
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/03/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral



ATO DE TRANSFORMAGAO DO REGISTRO DE SOCIEDADE EMPRESARIA UNIPESSOAL EM
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI

ANDRADE E MARTINUZZO LTDA - EPP

CNPJ/MF N° 00.243.963/0001-16 ﬂi%i

Ey PIOC-

CLAUSULA OITAVA i
DO BALANCO PATRIMONIAL E RESULTADO ECONOMICO

O exercicio da empresa sera encerrado em 31 de dezembro de cada ano, data em que sera procedido
o levantamento do Balango Patrimonial e do Balango Econdmico da empresa, ocasido também em que
sera apurade ¢ resultado do exercicio.

Paragrafo Primeiro: Sera permitido a empresa durante o exercicio, fazer a apuragao e d|st;|§tlr(;"éo
antecipada de lucros ao titular, em periodos mensais efou maiores, desde que com base em‘baJaUQOs

ou balancetes para este fim, que serdo franscritos no livro diario. $evds e,

:iq * ® -.
Paragrafo Segundo: O titular podera utilizar os lucros no seu total, ou parte deles, para azlmentar 0
Capital da empresa, cu ainda amortizar prejuizos. seeces
CLAUSULA NONA

DO FALECIMENTO OU DA INCAPACIDADE SUPERVENIENTE DO TITULAR

No caso de falecimento da titular ou incapacidade superveniente comprovada, a empresa continuara
cem os herdeiros do falecidc cu incapaz. Depois de concluido ¢ inventario, no caso de falecimento, sera
feita alteracio com a inciusdo do herdeiro na empresa e, no caso de incapacidade, sera indicado pela
familia um representante legal que ocupara a condigao de titular.

Paragrafo Unico: No caso de desinteresse por parte do(s) herdeiro(s) ou representante legat em
continuar as atividades da empresa, os direitos serdo apurados em balango especial a que se refere o
“caput” do presente, ser@o pagos em moeda correnie em 10 {dez) parcelas mensais, iguais sucessivas,
vencendo a primeira apds 30 {trinia} dias do levaniamento do balango especial e as demais nas
mesmas datas dos meses subseguentes.

CLAUSULA DECIMA )
DA DECLARAGAO AS PROIBIGOES DE ARQUIVAMENTO,

O tituiar JOSE ALBERTO ZAMBOM MARTINUZZO declara sob as penas da Lei, nao possuir ou ter sob
sua titularidade nenhuma outra empresa nos moldes do EIRELI em qualquer parte do territorio nacional.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DA DECLARAGAOG DE DESIMPEDIMENTO

O administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedido de exercer a administragéo da
empresa, por lei especial, ou em virtude de condenag&o criminal, cu por se enconirar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesse a cargos pblicos; ou por crime falimentar,
de prevaricag@o, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, conira o

sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo,
fe pubiica, ou a propriedade.

E por assim achar perfeito, em tudo quantc neste instrumento particular foi lavrado, assing-o.

(5]

Certifico o Registro sob o n°® 29600181957 em 27/03/2017
“') Protocolo 170094065 de 23/03/2017
Nome da empresa VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI EPP NIRE 29600181957
JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bry/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 21510734854461
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/03/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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ATO DE TRANSFORMAGAOQ DO REGISTRO DE SOCIEDADE EMPRESARIA UNIPESSOAL EM
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIREL!

ANDRADE E MARTINUZZO LTDA - EPP
CNPJ/MF N° 00.243.963/0001-16

Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, 20 de Fevereiro de 2017.
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O VioRes

VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI EPP

COD:

[ ] ENVIAR PEDIDO

0800 284 8859 | repino

(73) 3291-1509 FAX (73) 3011-1509
ﬂ ORCAMENTO
E-mail centervidrosba@hotmail.com|
Site www.centervidros.com.br N°001

Av. Pres. Getulio Vargas 4338 - Sta Rita

CEP 45995-003 Teixeira de Freitas - BA DATA 19/05/2022

Fone:

Cliente: MINISTERIO PUBLICO (MARCOS)
Endereco: RUA SAGRADA FAMILIA

N° :

154 Fone: 73 99986-4090

Cidade: TX DE FREITAS

E-mail:
Bairro:

BELA VISTA

CNPJ:04.142.491/0001-66 Insc. Est.:

DATA NASC:

Referéncia:
C. Pagt®.:
PEDIDO:

QUANT.

DESCRIMINAGAO PRODUTOS

MEDIDAS

ALT. X LARG.

PRECO UNIT. TOTAL

5

VIDRO INCOLOR 6MM TEMPERADO FIXO NO CAIXILHO PRETO 71 X 66

R$ 260,00 | R® 1.300,00

R$ -

R$ -

R$ -

R$ -

R$ -

R$ .

R$ -

R$ -

R$ -

R$ -

R$ -

SUB TOTAL 1.300,00

ENTREGA 15 DIAS UTEIS VIDROS TEMPERADOS

DESCONTO

ENTREGA 20 a 30 DIAS UTEIS VIDROS MOLDE, ESMALTADOS E REFLETIVOS

TOTAL GERANR 1.300,00

EMANUELLA 9 9983 - 3632

VENDEDOR

MONTADOR

CLIENTE




ORCAMENTO

Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia

Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas
Att: Sr. Marcos Cesar Silva Santos

Nome: %j\(,f\/ (-E/\i O/ /27@(’1 Q/f Y 1 VA

Endereco: A . = 7
@M A LA S0 Sl ow bvcn
0. d 7
4z9 483, 503 $S L o

CPF ou CNPJ n®: 1/95 A /&’(; S‘ 5// ('Q' (Jd’/"

PIS n°;

Conta-Corrente n°:

Telefone n°: '7:2 §€/é/ }7 5 / / { é
Prezado Senhor,

Segue abaixo o orgamento para restauragéo de estrutura metdlica localizada na parte frontal do
mural da Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas e Base Ambiental Costa das
Baleias conforme disc[iminagéo:

DESCRICAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
OBJETO: Instalagcao de 05 (cinco)
vidro com as dimensdes 71cm x
66cm (aproximadamente) e também s, =
os demais materiais que se fizerem X é pa i ) /j)& 1) (C A
necessarios para instalagio em ¢ > ) o) r
uma janela de aluminio pintada de
preto na sede da Promotoria de
Justica Regional de Teixeira de
Freitas e do Nucleo Mata Atlantica —
Regional Costa das Baleias, sito a
Rua Sagrada Familia, n°® 154, bairro
Bela Vista, em Teixeira de Freitas/BA
— CEP.: 45.990-903.
Para melhor informar o orgcamento, solicito que V.Sa. venha até as instalagoes
medir as dimensdes exatas das janelas tendo em vista que os valores nao poderao
ser reajustados apés firmar o contrato de prestagéo de servigo.

Condigoes Comerciais:
1. Validade da Proposta: 45 dias
2. Prazo de Execucgao de Servigo: 30 dias

Atenciosamente,

Teixeira de Freitas/BA, / j de MMD de 2022.
(i

\




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que apesar de haver outras empresas na cidades as quais foram procuradas por essa geréncia, ndo houve mais
interessados em compor a presente dispensa.

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 13/06/2022, as 08:48, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrbnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0385353 e o cédigo CRC 46E92791.

19.09.01148.0011761/2022-86 0385353v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Ciente ¢ de acordo

Documento assinado eletronicamente por Fabio Fernandes Correa em 13/06/2022, as 15:09, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador 0385966 e o cédigo CRC 8277DEA3.

19.09.01148.0011761/2022-86 0385966v2



Informagoes Orgamentarias - 0388592

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promtoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101

Codigo da Unidade Gestora:
0037

Saldo Orgamentario:
11.913,67

Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00

Responsavel pela Informagao:
MARCOS CESAR SILVA SANTOS

Responsavel pela Unidade Gestora:
MOISES GUARNIERI DOS SANTOS

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
04/2022

Seil Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 20/06/2022, as

b @ 10:35, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
= https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Segue informagdes orgamentarias para a contratagdo da despesa a fim de comprar 5 vidros retangulares para janelas da Promotoria de Justiga de Teixeira de
Freitas:

PAOE: 4058 — Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0037 — Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas

Regido/Fonte: 9900/0.100.000000

Elemento de despesa: 33.90.39.00

Saldo de dotagdo: R$ 11.913,67

SE'! [Illi Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 20/06/2022, as 04:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0388593 e o codigo CRC 98C3C162.

19.09.01148.0011761/2022-86 0388593v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI, CNPJ
00.243.963/0001-16, e de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspensao do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0388653), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

‘i‘l Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 13/30/131162s 3, 836con:orme 4to f ormatiAo nN3v° 6de 75
assinatura de Dezembro de 1313 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

seil

4 autenticidade do documento pode ser con:erida no site httpsd/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=3 in:ormando o cédigo Aeri:icador 0388655 e o cddigo CRC 566C95CB.

19.09.01148.0011761/2022-86 0388655v2



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/06/2022 08:21:14

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI
CNPJ: 00.243.963/0001-16

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JOSE ALBERTO ZAMBOM MARTINUZZO

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 08:21:26 do dia 20/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: IB7F200622082126

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/06/2022 as 08:21) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 00.243.963/0001-16.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62B0.5847.A291.7103 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/06/2022 as 08:21:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/06/2022 as 08:21) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62B0.5852.6DF5.6114 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/06/2022 as 08:21:54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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20/06/2022 08:22 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 00243963000116
Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3_.ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&ixtNaturezaJuridica=J&xtCpfC...  1/1



20/06/2022 08:22 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cereney- R

Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3_ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&ixtNaturezaJuridica=F&ixtCpfC... 1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas informando que, apds analise da instrucdo do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucio do procedimento em geral:
1. Auséncia de assinatura no or¢amento da empresa vencedora (0384971). Solicitamos anexar novo or¢amento devidamente assinado ou, se for o caso,
anexar e-mail que deu origem ao recebimento do orgamento em meio eletronico;

2. A certidao FGTS 0384981 esta proxima de vencer. Sugerimos atualizar a referida certiddo;

3. O documento 0385345 referente comprovante bancario em nome da empresa possui o saldo. Solicitamos o cancelamento deste documento e posterior
inser¢do de comprovante financeiro de modo a constar apenas informagdes contendo nome da empresa, banco, agéncia, conta corrente e outros dados
que eventualmente se fagam necessarios para viabilizar os pagamentos (por exemplo: copia do cartdo, copia de uma folha de cheque, etc), a fim de
preservar a privacidade financeira do Fornecedor;

4. Auséncia de assinatura no formulario de informagdes orgamentarias, impedindo a conferéncia do mesmo;

No Documento de Oficializa¢io da Demanda:
5. Item 3.8.1 relativo a "Defini¢do de vigéncia da contratacdo" ndo foi assinalada a op¢do 2. Informamos, ainda, que o prazo informado esta divergente.
Registra-se que a contagem do prazo de vigéncia da contratacdo deve contemplar todos os prazos definidos para a contratagdo (entrega do empenho,

entrega, recebimento e pagamento);

6. Anexar o referido documento em formato .PDF.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverao ser incluidos apés o despacho desta Coordenacio e que os documentos a serem retificados niao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de andlise e

manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizacdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 20/06/2022, as 08:20, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0388629 e o cédigo CRC 37F23429.

19.09.01148.0011761/2022-86 0388629v3
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1. OBJETO

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

1.1 DEFINICAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Compra de 5 (cinco) vidros retangulares nas dimensées aproximadas 71cm x 66cm ja instalados
para fechar os espagos deixados devido as retiradas dos Aparelhos de ar condicionados de janelas
(AJ) e instalagdes de aparelhos de ar condicionados tipo split nos gabinetes da 1° 4° e 7°

OBJETO Promotoria de Justica e a sala da Secretaria Processual localizados na sede da Promotoria de

Justi¢a Regional de Teixeira de Freitas.
Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

1.2 FORMA DE ~

~ X A) AQUISICAO IMEDIATA
AQUISICAO (X) )AQ ¢
ESCOLHER UMA B) AQUISICAO PARCELADA
DAS DUAS OPCOES
()

(Marcar com X):

Observagdo: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Faz-se necessdrio a compra 5 (cinco) vidros retangulares nas dimensdes aproximadas 71cm x 66¢cm
Jja instalados tendo em vista que faz-se necessadrio tampar os espagos deixados com a retirada dos
aparelhos de ar condicionados (AJ), bem como por uma questdo técnica posto que a drea aberta
fara com que os gabinetes e a sala da Secretaria Processual fiquem sujeitas as intempéries, além de
aumentar o consumo de energia elétrica.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

A PJR de Teixeira de Freitas estd com 5 vdo retangulares nas dimensdes aproximadas 71cm x 66¢cm
nas janelas de aluminio que s6 podem ser preenchidos por vidro ja que o restante da janela e envi-
dragada.

1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

()sm (X) NAO

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL
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2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —

A BaLid AQUISICAO - DISPENSA

()

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor nd3o excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

(X)

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3o sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienag8es, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma so6 vez;

()

C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGCAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGAO DE CONTRATO

()ASIM

(X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

» 30dias (X) Uteis () Corridos.

» Contados da convocag3o pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

» 15dias (X)) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

(X)

A) NAO

()

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignhado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

» Por até dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
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3.2 REGRAS DE

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —

ERIO PUBLICO AQUISICAO - DISPENSA

ADODABAHIA

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

A4

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO (x)B)SIM

Unidade responsavel por receber: Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas
Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (73) 3291-45258 e teixeiradefreitas@mp-

ba.mp.br
Dias para realizagdo da entrega: segunda a sexta-feira
Horarios para entrega: das 08h00 as 18h00

Condig8es especiais: ndo ha.

EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

()

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

(x)

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-

DOR. Condicées:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCINXO (Marcar com X):

( )A) horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) B) dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:
( x ) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel: Marcos Cesar Silva Santos

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (73) 3291-4525 e teixei-
radefreitas@mpba.mp.br

o Dias para realizagdo da montagem: de segunda a sexta-feira

o Horarios para entrega: das 08h00 as 18h00

» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Inserir texto
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.
( x ) C) Outra. Indicar: Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas, situada

na Rua Sagrada Familia, 154, Bela Vista. Teixeira de Freitas. Cep 45990-903

3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

()

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

(x)

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condic8es:
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» PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)A) horas contadas a partir da solicitagdao pelo MPBA:
( ) B) dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( x) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel: Marcos Cesar Silva Santos

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (73) 3291-4525 e teixei-
radefreitas@mpba.mp.br

o Dias para realizag3o da montagem: de segunda a sexta-feira

O Horarios para entrega: das 08h00 as 18h00

» LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.
(x) C) Outra. Indicar: Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas, situada na

Rua Sagrada Familia, 154, Bela Vista. Teixeira de Freitas. Cep 45990-903

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Produto transportado e entregue pelo proprio fornecedor.

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

Nédo ha.

3.3 PRAZO DE

(x) | A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA

B) PRAZO DE VALIDADE:
() Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricacdo
do lote impressa na embalagem.

OPCAO *
(Marcar com X):

() C) GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo): Inserir texto

» DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO

( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
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( ) C) OUTRO. Especificar: Inserir texto
» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUGCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A) HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
()B) DIAS () Uteis ( ) Corridos
» NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)SIM
( )B)NAO

» FORMA DE EXECUGAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excegdo).

Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substitui¢do
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar: Inserir texto

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 60 dias  ( x ) Uteis () Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 60 dias  ( x) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotoria de Justica Regional de Teixeira de
Freitas, situada na Rua Sagrada Familia, 154, Bela Vista. Teixeira de Freitas. Cep 45990-903

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A)NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis () Corridas
() DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especifica¢gdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagdo de Fornecimento de

Materiais.
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3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigco do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cddigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE

(x)
A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

SUBCONTRATACA
0
ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.

>

Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

()
>

Indicar regras/condig¢Ses para subcontratac3o:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

() | EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
» Definigdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

()

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentagdo, pela contratada, de nota




L DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
“.p MNISTERIOPUBLICO AQUISICAO - DISPENSA

fiscal e certiddes cabiveis - documenta¢do esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresenta¢do da documentacdo, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a reten¢3o de impostos ou outras obriga-
¢des de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a le-
gislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corren-
te e agéencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag3o
oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obriga¢3o e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagao do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sem-
pre, o disposto no item 3.6.3.2.

(x) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» indice oficial para o célculo da variagio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):
3.7 POSSIBILIDADE

OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO, () A) INPC/IBGE
COM INDICAGCAO ( ) B) OUTRO. Indicar:
DE iNDICE OFICIAL
» A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentacio de requeri-
ESCOLHER UMA () mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
OPCAO * dos da data da apresentacdo da proposta;
(Marcar com X):

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentac¢do da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo
da proposta;
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3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

3.8 DEFINICAO DE A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
VIGENCIAS *

» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) ( ) Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor

(x) Opgdo 2: 15 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgéo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
( ) A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co
() )
( )Opgao 2: __ dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

» ustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. lJustificativa:

OBRIGACf)ES GERAIS

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA* | 3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatodrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a ale-
gacdo de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
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do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impecam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trigdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagées assu-
midas, todas as condigdes de habilitacdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contratagéo;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as repartigdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execugdo da contratacgdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratacio;

3.9.7.1 A eventual reten¢3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipdtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagio e com este documento, contendo des-
cricdo dos bens, indicacdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgdo dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consighados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nac8es de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condig¢Bes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata corregdo ou realizag30o, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢Ses para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratago, fornecendo informacg&es, propiciando o acesso a documentagio pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observag¢des e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e direcao da eventual mao de
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obra necessaria a execucdo completa e eficiente da contratagéo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATAN-
TE*

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratac8o, as in-
formacdes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigGes previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢Oes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugio contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratagéo, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢es, falhas ou irregularidades constata-
das na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitag3o, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condicOes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICACAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-

(x ) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B)NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL




MINISTI
DOEST]

TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

ERIOPUB
ADODA

()

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
oy AQUISICAO - DISPENSA

HIA

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() 5% (cinco porcento) QU () Outro. Indicar: % ( por cento)
» Prazo para apresentagao: dias ap0s assinatura do contrato.




. DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA —
“.p DO ESTADODA BAHIA AQUISICAO - DISPENSA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Des.cr.lgao~ Unldac'je de Quantidade e Valor total por
Iltem (EspecificagGes Forneciment ) Valor unitario .
, . Estimada item
técnicas) o
Vidros retangulares 1.2
1 com as dimensdes de cm 5 260,00 1.300,00
71x66 cm

DETALHAMENTO — AQUISICAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):



[[] ENVIAR PEDIDC

. . 0800 284 8859 |[JrepipO
(73) 3291-1509 FAX (73) 3011-1509
|__X| ORCAMENTO
VIDROS E-mail centervidrosba@hotmail.com
Site www.centervidros.com.br N°001
Av. Pres. Getulio Vargas 4338 - Sta Rita
VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI EPP CEP 45995-003 Teixeira de Freitas - BA DATA 21/06/2022
COD:
ICliente: MINISTERIO PUBLICO (MARCOS) Fone:
[Endereco: RUA SAGRADA FAMILIA N°: 154 Fone: 73 99986-4090
[E-mail: Cidade: TX DE FREITAS
[Bairro: BELA VISTA CNPJ:04.142.491/0001-66 Insc. Est.:
[Referéncia: DATA NASC:
C. Pagt“.:
PEDIDO:
= MEDIDAS
QUANT. DESCRIMINACAO PRODUTOS ALT. X LARG. PRECO UNIT. TOTAL
5 VIDRO INCOLOR 6MM TEMPERADO FIXO NO CAIXILHO PRETO 71 X 66 R$ 260,00 | R$ 1.300,0¢
R$ =
R$ Saladie
R$ -
R$ -
R$ o
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
R$ =
R$ -
SUB TOTAL 1.300,0C
ENTREGA 15 DIAS UTEIS VIDROS TEMPERADOS DESCONTO
ENTREGA 20 a 30 DIAS UTEIS VIDROS MOLDE, ESMALTADOS E REFLETIVOS TOTAL GERA 1.300,0C
EMANUELLA 9 9983 - 3632 _
/ VEWDOR ]
'j{@mm ucAyo /\QJZMA “Q)‘Qé};
MONTADOR CLIENTE
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Informagoes Orgamentarias - 0388872

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101

Codigo da Unidade Gestora:
0037

Saldo Orgamentario:
11.913,67

Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00

Responsavel pela Informagao:
MARCOS CESAR SILVA SANTOS

Responsavel pela Unidade Gestora:
MOISES GUARNIERI DOS SANTOS

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
04/2022

Seil Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 20/06/2022, as

b @ 11:01, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.

b A autenticidade do documento pode ser conferida no site
1&_’ https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

o F
. 1 . . . I . .
v?_ T#* acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador

-

-]
-5 0388872 e 0 codigo CRC DD54CTAT.



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas informando que, o item 3.8.1 relativo a "Defini¢cdo de vigéncia da
contratagdo" o prazo informado ¢é insuficiente a abranger todos os prazos definidos na contratagdo (entrega do empenho, entrega dos servigos, recebimento,
pagamento). Solicitamos que o novo documento seja anexado em formado .PDF.

Orientamos, ainda, que 0 novo documento devera ser incluido apés o despacho desta Coordenagio e que o documento a ser retificado nao seja excluido
do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e manifestagido de
outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 21/06/2022, as 10:14, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0389887 e o codigo CRC 8D273FC9.

19.09.01148.0011761/2022-86 0389887v2
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1. OBJETO

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

1.1 DEFINICAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Compra de 5 (cinco) vidros retangulares nas dimensdes aproximadas 71cm x 66cm ja instalados
para fechar os espagos deixados devido as retiradas dos Aparelhos de ar condicionados de janelas
(AJ) e instalagdes de aparelhos de ar condicionados tipo split nos gabinetes da 1 4 e 7°

OBJETO Promotoria de Justica e a sala da Secretaria Processual localizados na sede da Promotoria de
Justica Regional de Teixeira de Freitas.
Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE ~
~ X A) AQUISICAO IMEDIATA
AQUISICAO (X) )AQ ¢

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacdo: Caso seja definida esta opg&o, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Faz-se necessdrio a compra 5 (cinco) vidros retangulares nas dimensdes aproximadas 71cm x 66¢cm
ja instalados tendo em vista que faz-se necessario tampar os espagos deixados com a retirada dos
aparelhos de ar condicionados (AJ), bem como por uma questdo técnica posto que a drea aberta
fard com que os gabinetes e a sala da Secretaria Processual fiquem sujeitas as intempéries, além de
aumentar o consumo de energia elétrica.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

A PJR de Teixeira de Freitas estda com 5 vdo retangulares nas dimensdes aproximadas 71cm x 66¢cm
nas janelas de aluminio que s6é podem ser preenchidos por vidro ja que o restante da janela e envi-
dragada.




1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

() sm (X) NAO

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

()

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servicos de engenharia
de valor n3o excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

(X)

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que n3o sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma so6 vez;

()

C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGCAO

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO | ()ASIM
CONTRATUAL
(X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)
3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO
» 30dias (X)) Uteis ( ) Corridos.
» Contados da convocagio pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
3.2 REGRAS DE mail.

EXECUCAO




CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
» 15dias (X)) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGCAO DO PRAZO DE ENTREGA
(X) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
() | comprovagdo - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

» Por até dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

» Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )A) NAO (x)B)SIM
» Unidade responsavel por receber: Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas
» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (73) 3291-45258 e teixeiradefreitas@mp-

ba.mp.br

» Dias para realizag3o da entrega: segunda a sexta-feira

A\

Horarios para entrega: das 08h00 as 18h00

» Condigdes especiais: ndo ha.

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

() | A)BENS ENTREGUES MONTADOS

() | B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

(x)
C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-

DOR. Condiges:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( )A) horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) B) dias contados a partir da solicitagcdo pelo MPBA:
( x ) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel: Marcos Cesar Silva Santos

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (73) 3291-4525 e teixei-
radefreitas@mpba.mp.br

o Dias para realizagdo da montagem: de segunda & sexta-feira

o Horarios para entrega: das 08h00 as 18h00

» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Inserir texto
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.
( x ) C) Outra. Indicar: Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas, situada

na Rua Sagrada Familia, 154, Bela Vista. Teixeira de Freitas. Cep 45990-903

3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

()

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALAGAO

(x)

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condic8es:
» PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)A) horas contadas a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) B) dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( x) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel: Marcos Cesar Silva Santos

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (73) 3291-4525 e teixei-
radefreitas@mpba.mp.br

o Dias para realizagdo da montagem: de segunda a sexta-feira

o Hordrios para entrega: das 08h00 as 18h00

» LOCAL PARA INSTALA(;AO - ESCOLHER UMA OP(;AO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.
( x) C) Outra. Indicar: Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas, situada na
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Rua Sagrada Familia, 154, Bela Vista. Teixeira de Freitas. Cep 45990-903

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Produto transportado e entregue pelo proprio fornecedor.

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

Néo ha.

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(x)

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricac3o
do lote impressa na embalagem.

()

C) GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» lustificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo): Inserir texto

» DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar: Inserir texto
» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A) HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
()B) DIAS () Uteis () Corridos
» NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B)NAO

» FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
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LHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exceg3o).

Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar: Inserir texto

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 60 dias  ( x ) Uteis () Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 60 dias  ( x ) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotoria de Justica Regional de Teixeira de
Freitas, situada na Rua Sagrada Familia, 154, Bela Vista. Teixeira de Freitas. Cep 45990-903

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A)NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
() DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor nio sera considerado para fins de
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recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cddigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
o
ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condig8es para subcontratag3o:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

(X) | EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentacdo da documentagdo, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagéo;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a reten¢3o de impostos ou outras obriga-
¢des de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a le-
gislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag&o ofici-
al de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sem-
pre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(x) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» indice oficial para o calculo da variac3o de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentag3o de requeri-
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mento formal pelo Fornecedor, apés o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentacdo da proposta;

Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentac3o da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS *

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(x) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATACGES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co
( ) Opgéo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co
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» lustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagBes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a ale-
gacio de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trigdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagSes assu-
midas, todas as condiges de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contratagao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da contratacdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execucdo da contratagio;

3.9.7.1 A eventual reten¢3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabiliza¢cdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-

to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo des-
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crigdo dos bens, indicacdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢ao ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais nhormas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nag8es de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigdes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata corregdo ou realizac80, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizacdo durante a vigén-
cia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente e a

execugdo contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de
obra necessaria a execu¢do completa e eficiente da contratagdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
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OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as in-
formagdes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execug¢dao do contrato, nos termos e condigdes previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢des fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigGes da contratagdo, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigées, falhas ou irregularidades constata-
das na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigGes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICACAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

(x ) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() () 5% (cinco porcento) QU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentag3o: dias ap0s assinatura do contrato.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item Descrigdo Unidade de Quantidade Valor unitario Valor total por
(Especificagdes Forneciment Estimada item
técnicas) o
1 Vidros retangulares 5 1.300,00
com as dimensdes de cm 260,00
71x66 cm

1.2 DETALHAMENTO — AQUISICAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do
TR):
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Segue processo apos retificagdes e com novo documento juntado (0389943).

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 20/6, /2622a8s 06:f AaconNdrme vto ° ormati4o n7 6f 1ade 05 de
assinatura Dezembro de 2626 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

v autenticidade do documento pode ser conNrida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conlérir&id_orgao_acesso_externo=6 indrmando o cédigo 4ericador 0389946 e o cédigo CRC 12BC4D34.

19.09.01148.0011761/2022-86 0389946v3
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CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI, CNPJ
00.243.963/0001-16, ¢ de seu respectivo socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0380065), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/6137, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Conv2nios
¢ iretoria de Contratos, Conv2nios ¢ Dicitagdes

‘i‘l Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 21/06/2022, as 11:14, conforme Ato Normativo n° 075, de 14
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

seil

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0389965 e o cédigo CRC 25CC7E8C.

68.08.0665L.0066196/7077-L9 0318894v5



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/06/2022 08:21:14

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI
CNPJ: 00.243.963/0001-16

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JOSE ALBERTO ZAMBOM MARTINUZZO

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 08:21:26 do dia 20/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: IB7F200622082126

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/06/2022 as 08:21) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 00.243.963/0001-16.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62B0.5847.A291.7103 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/06/2022 as 08:21:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/06/2022 as 08:21) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62B0.5852.6DF5.6114 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/06/2022 as 08:21:54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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20/06/2022 08:22 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 00243963000116
Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3_.ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&ixtNaturezaJuridica=J&ixtCpfC...  1/1



20/06/2022 08:22 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cprione.

Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3_ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&ixtNaturezaJuridica=F&ixtCpfC... 1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas, para aquisi¢cao de 05 (cinco)
vidros em forma retangular para fechar espagos deixados com as retiradas dos aparelhos de ar condicionado de janela da referida Promotoria de Justica
Regional.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 02 (duas) propostas
de preco. No documento (0385353) de lavra do Gerente Regional Administrativo do Ministério Publico da localidade, consta que, apesar da existéncia de outras
empresas na cidade, ndo houve mais empresas interessadas que e preenchessem os requisitos exigidos para a contratagdo com a Administragdo Publica. Deste
modo, indicou-se como Contratada a empresa VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI EPP, pelo prego proposto de R$ 1.300 (um mil e trezentos
reais), conforme proposta 0389819.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo haverd celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 21/06/2022, as 11:22, condrme f to AormatiNo nv0°7, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser conerida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con4rir&id_orgao_acesso_externo=0 indrmando o codigo Neridcador 0390021 e o codigo CRC BDB425DA.

19.09.01148.0011761/2022-86 0390021v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, bem como as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de
Contratos, Convénios e Licitagdes, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa VIDRACARIA CENTER VIDROS EIRELI EPP, no valor de R$

1.300,00 (um mil e trezentos reais), para aquisi¢do de 05 (cinco) vidros em forma retangular para fechar espagos deixados com as retiradas dos aparelhos de ar
condicionado de janela da Promotoria de Justi¢a Regional Teixeira de Freitas.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e adogdo de providéncia pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestdo Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 21/06/2022, as 16:30, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
2ssinawra de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas - Unidade de Execug¢do Orcamentaria para providéncias cabiveis,
tendo em vista que a dispensa de licitagao relativa a aquisicdo de 05 (cinco) vidros em forma retangular para fechar espagos deixados com as retiradas dos
aparelhos de ar condicionado de janela da referida Promotoria de Justica Regional, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em
21/06/2022, conforme despacho 0390118.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do or¢amento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situacdo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Ciente.
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